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Pusqyrat Financiare te Vitie 2020
ALBA BETON SHpy

NPT J 622070044

Eek

Pasqyrae Pozicionit Financiar 2020 25’11 9

Perivdhsa Periudha

Raportuese Para ardhese

AKTIVET

Aktive afatshkurery : :

Miete monetare 216,041

investime

Ne tity) pronesie 1o nesive ekonomike brenda grupit *
Ne titwg pronesic 1o rjesive ekonomike ky ka interesa plesmarrese
aksione te verq
Te tera Sinanciare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviter; | Shfrvtezimir
Npa njssite ekornomike bretda grupig *
Nger rjesite skonomike fy kit interesa pesmarrese
Te fiera Tatwim
Kapital i nenshioruar ; papaguar
Inventaret
Lende ¢ pare dhe maleriale te konsumpeshme

e praces dhe givsemprodulae
Produkie te galshme

Mallra
Aktive biologjike (gje o galle ne rrigje ghe magmeri)
A4GIM te mbajtura per shitje

1,216,500
FParapagime per inveniar e i
o “
Shpenzime te shtyra by W o ; “‘
Te arketueshme nga e ardhura te konstatuars P L :
Totali i aktiveve afatshkurtrs 2,713,408,042
Aktive afatgjate
Aktive financiare

ity pronesie te nfesive ekonomike brenda grupit +
Titwf pronesie (e njesive ekonomike ky kg interesa piesmarrese
Tinwf te huadhenios ne #jesite ekomomike brenda grupir *

Tity te huadhenies ne wesite ekonomike ku ke interesa pesmarrese
Ly te Gere o mbariur st aktive afarmaia

Tiay 1e tjere ¢ huadhenies
Aktive materiale

loka dhe ndertosg

Impiante dhe makineri

Te tlera instalime die Pajisje

AAGIM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive hateriale dhe ne proces
Mtivet bislugjike
titive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregiare, 1 drejta dhe aktive re
ngjashme

Emei i mire
Parapagime per AASM
ktivet tatimore te shtyra gt ol .
: 168,301,929
stauli i aktiveve afatgjaty 189,173,120

2,881,706.971
ITALLIAKTIVEVE 1,877,319,475




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime sfatshkurtra
Tituft ¢ huamarries
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Akietime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit
Beflesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa piesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te Konstatuara
Teardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt ¢ huamorrjes Lesing
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin ¢ shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekanomike brende grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa piesmarrese

Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per sh penzime te konstatuara
Teardhura te shtyra
Provizione

Provizione per pensione

Provizione te fjera

Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervai
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera

Rezerva figjore

Rezerva statutore

Rezerva te tiera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhies

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

g

1569588114

79,535,408
P38 8,133

4

60,391,053 97,293,541

1,666,881,755

4
L ' 3. ; i ; %@
. 65,555984 _76i585,326
1,280,381,200 1,214,825216
1280381200 1214825216

2877319475 2,881,706,




Pasqyrat Financiare te Vitit 2020
ALBA BETON SHPK

NIPT J 622070044
Lek 2019
Pasqyra e Performances (sipas nalyresj
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
979,171,255 917960044

Te ardhurat ngas aktiviteti i shfrytezimit 920,991,875 910,347,724

Te ardhurar nga akiwviteti kryesor T CB e 0

,:.&_’.

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor | g ’égw

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2 %, -
te ardhurat nga aktiviteti dytesor 4
Te yera te ardhura nga akiiviteti i shfryvtezimit shuitje AQ

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e malirave dhe prodhimit ne proces
Teardhura te tiera te shfrytezimit o

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme i {804_867,762) ] (782,620,883
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 733,558,985) i B4,818)
Te tiera shpenzime #(71,308,717) 63.142.065)

Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime

Shpenzime ie sigurimeve shogerore/shendetsore
Dhipenzimet per pensione!

‘ (19,546, 368)

TEL (33940543
B L : 5

. mg&gz )

e -3
= fif 5

Zhvleresimi i aktiveve afatginata materiale o 8 ", .
Shpenzime konsumi dhe amortizimi %& ' f3§;g1‘3§§j5§_5? b
Shpenzime te tjera shirytezimi LA (5“9'77;36%}.

Teardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonamike brenda Brupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
L& aranura nga vivestmer ane nuaie e yera ne Hyest ekonontike orenca grupi, prese e
aktiveve afutgjata *
¢ aranura nga mvesitmer ane nuate ¢ tera ne nest ekonomike ku ka tieresa
piesmarrese, pjese e aktiveve afargfuta
Irileresa te arketueshem ane te ardiure e frera te ngrastime nga RHigst eXonomike
brenda grupic *
triteresa le arketueshem dne te ardhura e yera te ngrashme nga west ekononke Ky ka
interesa plesmarrese
Zihvieresim i aktiveve financiare dhe investimeve linanciare te mbajturs si aktive : :
Shpenzime financiare ' (11,470,900) 33,439,547
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme i {5@?,850} g 1547.385)
Shpenzime interesi dhe shpenzime fe ngjashme konvertim valute . 3 580) 6@,5!3
Shpenzime 1e tiera financiare _55&58-1)

Fjesa e fitimit/(humbjes) finsnciare ngn piesmarrjet ;t'%2
itimi/(humbja) para tatimit T1.380,860 90,100,384
Tatimi mbi fitimin (11,824,876) L {l3:SI5.058)

Tatimi mbi fitimin e periudhes sl L €13.515,058)

Latim fitimi § shiyve * [

Vresae tatun jiumt te presemarrieve Ty 1t ety i i
Fitimi/(Humbja) ¢ periudhes/vitit (A) 65,555,984 76,585,326
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin: = :

Diferenca (V£ nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja g il -

Uiferenca (+/~) nga rivieresimi | akiiveve ajargyara materiaie i h

Uiferenca (+/-) nga rivieresimi | aktiveve Jinanciare te mbajtura per shitje
jesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga piesmerriel

urave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 65,555,984 76,585,316

totall { te ardhurave gjitheperfshirese per: .
Pronarel e njesise ekonomike meme 4
Interesat jo-kontrollues £ L T
* ne rastin e pasgyrave financiare te konsoliduara logarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten
ne pasqyren ¢ performances




ALBA BETON SHPK
NIPT 7622070044
Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shirytezimit:

Fitimi/(Humbja) e periudhes

Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim -
pagese gjate periudhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime

Shpenzime te Konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkruaj)

Te tjera (pershkruaj)detyrime e pagueshme
Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

(Fitim)/humbja nga investimet ne piesmarrje
Interesa te fituara

Te tjera (pershkruaj)
Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme

Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tiera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

2020 2019
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
65,555,984 76,585,326
18,633,128 33,148,591
75,878,759 (356,265,674)
(4.514,750) (1,369,325}
(70.,443,480) 352,737,915
O (2.442.986)
85.109,641 102,393,847



Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (39,504,319)

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve
monetare pjese e aktiveve neto te blera)

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve
monetare pjese e aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

Te tjera (pershkruaj)

(25,382,162)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (39,504,319

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave

Pagese ¢ detyrimeve te girase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme 0
Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te tjera (pershkruaj)

(25,382,162)

(78,614.424)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 0

(78,614,424)

Rritje/(renic) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 45,605,322

(1,602,739)

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 7,216,641

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjet
R i & Fi i T

8,818,780




ALBA BETON SHPK
NIPT J 622070044
Lek

" Viti paraadhes 2019

|__|FITIMI NETO PARA TATIMIT 77,380,860 90,100,384
Il |SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 1,451,645 0

1/Amortizime tej normave fiskale

2| Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor

3 Gjoba,pena!itete,demshperblime

4|Vl kontab mbeture A, jashte

S|Shpenzime pa dok. ose Jo te rregullta

6| Te tiera(interesa bankare mbi 1:4) ]

7|Te tjera te pa njohura 1451645
l_|PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) i
IV _IFITIMI (HUMBJA) TAT!MORE(HII-II!} 78,832,505 90,100,384
V__|Shpenzimi i tatim fitimit-15% 11,824,876 13,515,058

_VI_[FITIMI (HUMBJA) NETO | USHTRIMIT(I-V 65,565,984 | 76,385,326
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ALBA BETON SHPK

NIPT J 622070044 2020
3 En!‘at Sl 'w;’}“
Aktivet te
tjera Aktivat te tjera
Gjendjet dhe levizjet Ndettésa Makineri dhe| afatgjata Mijete ) afatgjata Totali
paisje materiale | Transporti materiale
Mobilje infornatike
ariendi
A IKosto e AAM-ve me 01.01.2020 64,672,353 | 6] 4,258,123 | 401,601,469 1,147,659 | 491,966,070
Shtesat 14,677,500 |  27.023,142 0| 21,031,608 604,703 | B3 336051
|Pakesimet - 0| (25505,344) O (25,505,544}
Jkosto e AAM-ve 31.12.2020 79,349,853 |  47,309608 | 4258123 731 1762362 | 528,797,677
0
B jAmortizimi AAM-ve 01.01. 2019 27,569,738 | 4" 18,552,134 " & 4119318 272,482,129 940,822 | 323664141
| Amortizimi ushirimit 729,006 2,842,514 24256 | 14,985,643 51,708 18,633,128
Amortizimi per daljet e AAM-ve - - (1,672,712) - (1,672,712}
Amortizimi | AAM-ve 31 122019 28,208,744 | 21304848 | 4143574 | 285705060 | © 002531| 340,624,567
0
c 5 2 0 0 0
Shiesat “ . 0 0
Pakesimet il 5 0 0 o
Zhvieresimi AAM-ve 31.12.2019 - - - e R sy 0
) 0
D |Viera neto e AAM.ve 01.01.2019 37,102,615 1,734,332 . 206837| 168:301,929
0
Vlera neto ¢ AAM-ve 31.12.2019 51,051,109 | 25914960 760831 189,173.120

Adrinistratori
ERION HARIZI




Shoqeria ALBA BETON SHPK

NIPTI J62207004A

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 202

e

— ; Gjendje ; Gjendije
Nr Emertimi Sasia 01/01/72020 Shiesa Pakesime 31/12/2020
1 |Toke 0 1]
2 |Ndertime 64 672, 353] 1&,8?7,500 79,349 853
3 IMakineri paisie 20,286 466] 27,023,142 47 309,608
4 |Mjete transponti 401,601,469 21,031,606 25,505,344 387,127,731
§  |Mobilje oriendi Zyre 4,258,123 4,258,123
1 |Paisje Informatike 1,147 659 604,703 1,752,362
2 g
3 0
4 0
TOTALI 491,966,0?0 63,336,951 | 25505344 529,797,677
Amortizimi A.A.Materiale 2020
- Z Giendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2020 Shiesa Pakesime 91/12/2020
1 |Toka 0 o]
2  INdertime 27,569,738 729,006 0 28,298,744
3 |Makineri,paisje vegia 18,552,134] 2,842 514 21,394,648
4 |Mjete transporti 272,482,129 14,985,643 1672712 285,795,060
5 |Mobile oriendi Zyre 4,119,318 24,256 4,143574
1 [Paisje informatike 940 822 51,708 992 531
2 ]
3 §
4 0
TOTALI 323,664,7141| 18,633,128 1.672712 340,624,557
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020
2o Gjendje \ Gjendje
N Emertimi Sas@ | owgipozo | SPtesa | Pakesime | 41133020
1 iToka
2_Nderime 37,102,615 14,677,500]  729006] 51,061,109
3_|Makineripaisie vegla 1734,332] 27,023,142] 2842,514] _ 25914,960
4_|Miete transport 129,119,340 21,031,606 38818275 111.332671
5 _|Mobile oriendi Zyre 138,805 0 24,256 114,549
1 |Paisie Informatike 206,837 604,703 51,709 758,831
2 0
3 0
4 9]
TCTALI 168,301,929 63, 336,051| 42465760 189,173,120
Administratori
Erjon Harizi




Shoqéria: Shogeria : ALBA BETON SHPK Tirané,
N.LP.T. J62207004A

Shenime per Plotesimin e Pasgyrave Financiare te Vitit 2020

Pasqgyrat financiare u plotesuan sipas Standartit Kembetar te Kontabilitetit Nr. 2 dhe Ligjit 25/2018
daté 10.05.2018 "Pér Kontabilifetin dhe Pasqyrat Financiare "

Ndertimi i tyre u be nga perpunimi me metoda kontabile te gjithe dokumentacionit ge pasqyron
veprimtarine e shogerise ne periudhen raportuese te vitit 2020

Bilanci eshte hartuar ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit-2

aktivet e gendrueshme te trupezuara paraqiten ne bilanc me kosto historike

minus amortizimin e akumuluar e Hogaritur per kohen e shirytezimit te tyre.

amortizimi eshte llogaritur me metoden lineare ne baze te grupimit te Aktiveve te Qendrushme
mbéshtetur né Ligjin 25/2018 daté 10.05.2018 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare’
Iventari mbahet me koston e blerjes

Shogerij ALBA BETON shpk me NIPT J62207004A me seli Fshati stermas komuna Petrel Tirane
Administrator i shogeris ERJON HARIZI

Financa e shogeris mbahet nga Financiare Makbule Toska e punesuar,

Kontabiliteti mbahet ne menyre elektronike me program FINANCA 5

Me poshte po japim shpjegime per mbaijtjen e zerave te pasqyrave financiare:
A. Per aktivet:

Ne zerin .1, Aktive monetare, me shumen 53.321.363 lek eshte giendja e mjeteve monetare nga te
cilat 53.055.175 lek eshie gjendja e llogarive bankare ne banke dhe 266.188 lek gjendja ne arke me
date 31.12.2020;

- Ne zerin 1.3.1,Te drejta te arketueshme per 2.571.100.388 lek, eshte gjendja e klientave te pa
arketuara sipas faturave perkatese deri me 31.12.2020 te cilet do te arketohen gjate vitit 2021 e ne
vazhdim si dhe arketime te fjera jane arketimet e pritshme per mardhenjet brenda grupit te shogerive
tona per lek 33.618.435.

-Ne zerin lende e pare e materiale konsuli paraqgitet me lek 14.278.825 e cila perfageson vleren e
iventarit te lendes se pare gjendje me 31.12.2020 sipas iventarit bashkangjitur .
-Ne zerin arketime te tjera paraqgitet viera @ mbi paguar e Tatim Fitimit me lek 1.779.694

-Ne zerin AAGJM te mbaijtura per shitie me viere lek 14.046.650 paraqitet viera tre ndertese e blere
per shitje.

B. Per Pasivet

Ne zerin Detyri afat shkurte

Ne zerim detyrime ndaj insitucioneve te kredis jane pasqyruar gjenja e pa paguar per linjen e
overdraftit nga banka per lek 1.398.401 lek

- Te pagueshme ndaj furnitoreve per 1.106.793.830 lek, eshte inventari i faturave te pa likujduara



deri me date 31.12.2020.
- Ne zerin te tjera me lek 422.477.636 jane pagesat e pritshme per mardhenjet brenda grupit te
shogerive tona.

- Ne zerin .Te pagushem ndaj punonjeseve per Sig.shog&shendetesore me shumen lek 3.086.245

eshte detyrimiishogeris per pagat epunojseve dhe sig shogerore &shendetesare me daten 31.12.2020
te detajuara sa vijon ;

- Pagat e punojseve te muajt Dhjetor 2020 lek 2.333.257

- Sigurimet shogerore & shendetesore te muajt Dhjetor  lek  752.988

pagese e cila eshte bere ne Janar 2021.

- Te pagushme per detyrimet Tatimore me shumen lek 2.291.110 eshte detyrimi | shogeris per tu
paguar per ;

-Tatim mbi te ardhurat Personale lek Q8,705

- Tatim vieren e shtuar ek 2.192.405

-Ne zerin Detyri afat gjata

- Ne zerin Detyrime ndaj huamarjes se lesing me 52.659.788 lek eshte paragitur viera e pa paguar €
detyrimit ge kemi ndaj istitucioneve te bankave me kontratat Leising per blerje Pompe betoni dhe
Betoniere .Imbiant Betoni etj pagesat vazhdojn sipas planit te pagesave brenda afateve perkatese.

-Ne zerin detyrime ndaj istitucioneve te kredis me shumen lek 7.731.265 eshte gjendja e pa paguar
e kredis me banken .

Gjate vitit 2020 per realizimin e te ardhurave nga aktiviteti i shogerise ka patur te punesuar
mesatarishte nje numer punojsish me 89 persona te paraqitur si vijo ;

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte -

Ushtrimi 2020(000 ieke} Ushtrimi 2018 (000 leke}
Kategorite Numer - Sgurime | Numer Sgurime
mesatar Paga | punedhene | mesatar Paga punedhene
i si i si
" Administrator, 1 1.800 367 1 1800 | 37
Specialist me arsim 8 8
universitar 7.202 1.203 7.202 1.203
Teknike 59 22.140 3.558 51 22.140 3558
Puntor g 2.808 469 9 2.808 469 i

~Shuma 68 33.670 5550 69 33950 5.597




€. Te ardhurat dhe Shpenzimet:

. Teardhurat vitit 2020

Te ardhurat jane realizuar nga afarizmi, nga kryerja & sherbimeve etj ne lek

979.171.251 jane si vijo,
-nga shilja e Beton
-nga shitja e mallrave
-nga shitia e AQ
-sherbimete transpor
- sherbime te fjera shitje imianti betoni i blere
-nga te {jra shitje sherbim ne banese private

Totali i Tardhurave

Il SHPENZIMET E VITIT 2020

ANALIZA E FDP TE VITIT 2020

Fatuart e blerjeve sipas FDP te deklaruara nga ana jone jane 901.790.395 lek

Te ndara sipas FDP te deklaruara jane;

§20.8991.871 lek
24.112.735 lek
960.832 iek
303.339 lek
24.780.529 lek
7.931.948 lek

879.171.285 lek

TOTALI SHPENZIME
Blerje vendi me tvsh 804.574 467 lek 804.574.467
Blerie vendi pa tvsh 25.637.922 lek 12.807.772
importe 34.567.235 lek 24.567.108
Blerje vendi per ivestime 36.926.672 lek 0
Shuma sipas FDP 901.706.286 lek 841.949.344
Blerje qe konsiderohen shpenzime per aktivitetin e vitit 2020
sias FDP jane shuma lek 841.949.344 lek si vijo ;
Blerje vendi me tvsh 804.574 467 lek
Blerje vendi pa tvsh shpenzime 12.807.772lek

Iportte per shpenzime

24 .567.105 lek

Shuma 841.949.344 lek

IVESTIME
0
12.830.150
10.000.130

36.926.672

59.756.952



Shpenzime te paragitura ne pasqyrat financiare si blerje dhe te raportuar ne FDP jane lek
Tedetajuara ;

- Materiale e lende te para 734.348.714 lek
- Siguracione, kolaudime e rregjistrime te makinave 1.832.233 lek
-Qera §.760.000 lek
- Vaj iubrifikante 671.463 lek
- Riparime & mirmbaje automjetesh 52.732.456 lek
- energji elektike 3.726.021 lek
- Sherbime per ekspetim bilanci 806.770 lek
- Shenzime internet e telefon 775.308 lek
- Analiza betoni leje mjedisi rinovim cetifikatash et 220.157 lek
- Shpenzime per kancilari et 893.109 lek
~ shpenzime per pritje percjellie & administratrive 653.100 lek
- sherbime avokatine 500.000 lek
-Transport blerje dhe shitje 1.299.054 lek
- Kuota Shogata e ndertimit 150.000 lek
-Interesa e comisine lesingu 3.624.424 ek
- Sherbimme situacon punimesh banes private 7.646.871 lek
-Spenzime udhetimi 381.610 lek

-Blerje impiant betoni per shitje

- Te tjiera

24.577.098 lek
738.182 lek

Shuma e shpenzimeve 841.949.344 lek

Totalii shpenzimeve te faturuara e te raportuar

Totali ishenzimeve jane ; Lek

Blerje me Fatura Tatimore 841.949.344
Ndryshim gjendje -4.514.750
Paga 33.870.697
Sig shoq 5.550.258
Amortizim 18.633.128
Tasa vendore 1.311.246
Sherbime bankare 637.850

Viera @ mbetur e AQ te shitura 832.632



Shenzime te tiera overdraf @ Komisione kredie 1.211.421

Humbje nga konvertimi valutor 2.401.680
-gjoba e penalitete e te tjera 106.883
Totali shpenzimeve lek 901.790.395

Shpenzimet jane ne funksion te aktivitetit te shoqerise.

Duke analizuar strukturen e shpenzimeve brenda vitit rezulton se peshen me te madhe e zene
materialeve e lende te para si dhe pagave e sigurimeve shoqerore ,amortizim | aktiveve etj
Rezultati financiar i vitit ushtrimore 2020 rezulton me fitim 77.380.860 lek

Gjithashtu gjate vitit 2020 jane blere aktive afat gjata materiale me shumen 63.336.951 lek .

RAPORTI | ECURIS SE VEPRIMTARIS

Mendoj ge vijushmeria e biznesit eshte e garantuar edhe pervitin ne vazhdim .

Argumentugr kjo me;

U Ka emer te mire per sherbimet cilesore qe afron.

I3 Ka gjendje kesh dhe kerkesa per te arketuar per te perballuar defyrimet .

1 Per momentin niuk ka asnje konflikt gjygjsor me krediteret,

{1 Eshte korekte ne mardhenie me shtetin,

{1 Ka kapital te konsiderushem.

{1 Gjate vitit ushtrimore 2020 ka bere investime ne aktivet afatgjata materjaie.
[ Ka siguruar nje norme rentabiliteli te mire

PER SHOQERIN ALBA BETON SHPK
ADMINISTRATOR

Tirene me 05.03.2021 ERJON HARIZI




